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Forord 
 
 
Vi håber, at denne håndbog kan medvirke til at afklare nogle af de man-
ge spørgsmål, du kan have til eksamen, og samtidig gøre dig bekendt 
med de regler, som specielt er gældende ved eksamen. 
 
Vi har derfor i dette eksamensreglement samlet en række vigtige infor-
mationer vedrørende eksamen. Hvis du efter endt læsning stadig har 
nogle spørgsmål, så henvend dig til din kontaktlærer eller faglærer. 
 
God læselyst og held og lykke med eksamen! 
 
 
Venlig hilsen 

 
Ringkjøbing Handelsskole & Handelsgymnasium 
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Almindelige regler 
 
Der afholdes eksamen i grundfag og grundforløbsprojekt. 
Alle regler om case-eksamen står i beskrivelsen af case-eksamen, som du får udleveret i 
dec. 2011, hvis du skal til eksamen i januar og den 25. maj. med henblik på eksamen i 
maj - juni. 
 

  Sidste skoledag før jul: 21. dec. 2011   
 
 

Antal prøver ved eksamen i januar 
 

Elever, som afslutter efter 1 år 

 
Der afholdes eksamen i 1 grundfag. Undervisningsministeriet foretager udtrækningen. 

 
Hg2 
 
Der afholdes eksamen i 1 grundfag. Undervisningsministeriet foretager udtrækningen. 

 

 
  Sidste skoledag: 25. maj 2012    

 
Antal prøver ved eksamen i maj-juni 
 

Elever, som afslutter efter 1 år 

 
Der afholdes eksamen i grundforløbsprojekt. 
Der afholdes eksamen i 1 afsluttende grundfag. Undervisningsministeriet foretager ud-
trækningen. 

 
Elever, som fortsætter på hg 2. år 
 
- Der afholdes intern case-eksamen og eksamen i projekt. 
 
 
Hg2 
 
- Der afholdes eksamen i grundforløbsprojekt. 
 
- Der afholdes eksamen i 2 afsluttende grundfag. Undervisningsministeriet foretager ud-

trækning af fagene. 
 

 

Grundforløbsbevis 

 
Hg1 
 
Efter afslutning af hg1-året udsteder skolen for elever, der fortsætter på hg2, en karakter-
meddelelse, som indeholder prøvekarakterer og standpunktskarakterer for uafsluttede fag. 
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Denne karaktermeddelelse bliver udleveret den 25. maj. Karakterer for områdefag og pro-
jekt vil blive tilsendt efter projekteksamen. 
 

Hg1 og hg2 

 
Efter afslutning af grundforløbet udsteder skolen et grundforløbsbevis, som omfatter: 
 
- afsluttede standpunktskarakterer og eksamenskarakterer for grundfag og grundfor-

løbsprojekt 
 
- vedlagt grundforløbsbeviset: karaktermeddelelse med samtlige opnåede karakterer for 

områdefag, projekter, valgfag, grundfag og grundforløbsprojekt 
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Reeksamen - hg1 og hg2 
 
Hvis du får en karakter under 02 i en eller flere prøver, som skal bestås i uddannelsen, 
har du ret til reeksamen. Ved reeksamen er det den højest opnåede karakter, som gæl-

der. Du skal selv skriftligt anmode om at komme til reeksamen (senest 1. juli, når det 
drejer sig om sommereksamen).  

 
 
 
Du skal være studieaktiv 
 
Det indebærer, at du deltager aktivt i undervisningen og afleverer de skriftlige opgaver, læ-
reren stiller, og får dem godkendt. Hvis en eller flere af dine lærere skønner, at din studie-
aktivitet ikke er tilstrækkelig, tager skolen op til vurdering, om du kan fortsætte uddannel-
sen. 
 

 
Eksamensreglement for Ringkjøbing Handelsskole & 
Handelsgymnasium  -  hg 
 
 1. Det er ikke tilladt at medbringe mobiltelefon til eksamen. 

  
  2. På casearbejdsdagene skal du møde kl. 8

00
, og senest kl. 16

00
 skal du afleve-

re caseeksamensplanen på kontoret.  
   

 Møder du ikke til tiden på casearbejdsdagene eller til eksamen, kan du 

ikke forvente at kunne deltage i prøven/prøverne. Forstanderen kan i sær-
lige tilfælde alligevel give dig adgang til at deltage i prøven/prøverne. 

 
  3. Sygdom 
 
 I tilfælde af sygdom skal dette meddeles skolen om morgenen (senest kl. 8

00
) 

på casearbejdsdagen/eksamensdagen. Skolen kan kræve en lægeerklæring. 
Du vil så blive indkaldt til sygeeksamen i september eller oktober måned. 
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Klageprocedure og klagefrister 
 
Klager vedrørende eksamen: 
 
Eleven kan indgive klage til skolen vedrørende forhold ved eksamen inden to uger efter, 
at karakteren på sædvanlig måde er meddelt den pågældende. Klagen skal være 
skriftlig og begrundet. 
 
Begrundelsen kan vedrøre: 
 
1. Eksamensforløbet 
2. Bedømmelsen. 

 
Skolen forelægger i øvrigt straks klagen for eksaminator og censor med anmodning om en 
udtalelse. Skolen forelægger udtalelserne for klageren, som inden for en uges frist har lej-
lighed til at fremkomme med evt. kommentarer. 
 
Skolen træffer herefter afgørelse, som straks skriftligt meddeles eleven. Afgørelsen kan 
gå ud på, at 
 
1. der skal foretages ny bedømmelse (ombedømmelse) 
2. der skal tilbydes eleven ny prøve (omprøve) 
3. klagen skal afvises. 

 
 
Klager over skolens afgørelse 
 
Klager over skolens afgørelser kan indbringes for Undervisningsministeriet. 
 
Klagen indgives til skolen senest 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt den pågældende. 
Hvis klagen ikke kan tages til følge af skolen, og klageren fastholder klagen, videresender 
skolen klagen til ministeriet ledsaget af skolens udtalelse. 
 
Klager vedrørende standpunktskarakterer 
 
Eleven kan indgive klage til skolen over opnåede karakterer inden ugedagen efter, at ka-
rakteren på sædvanlig måde er meddelt den pågældende. Klagen skal være skriftlig og 
begrundet. 
 
Ved klager over standpunktskarakterer kan skolens vurdering af elevens faglige præstati-
oner i årets løb ikke ændres af højere administrativ myndighed. 
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Karakterer 

7-trins-skalaen 

 Karakter 

  

Betegnelse Beskrivelse 

12 Den fremragende præstation Karakteren 12 gives for den fremragende præstation, der demonstrerer ud-
tømmende opfyldelse af fagets mål, med ingen eller få uvæsentlige mangler 

10 Den fortrinlige præstation Karakteren 10 gives for den fortrinlige præstation, der demonstrerer omfat-
tende opfyldelse af fagets mål, med nogle mindre væsentlige mangler 

7 Den gode præstation Karakteren 7 gives for den gode præstation, der demonstrerer opfyldelse af 
fagets mål, med en del mangler 

4 Den jævne præstation Karakteren 4 gives for den jævne præstation, der demonstrerer en mindre 
grad af opfyldelse af fagets mål, med adskillige væsentlige mangler 

02 Den tilstrækkelige præstation Karakteren 02 gives for den tilstrækkelige præstation, der demonstrerer den 
minimalt acceptable grad af opfyldelse af fagets mål. 

00 Den utilstrækkelige præstati-
on 

Karakteren 00 gives for den utilstrækkelige præstation, der ikke demonstre-
rer en acceptabel grad af opfyldelse af fagets mål. 

-3 Den ringe præstation Karakteren -3 gives for den helt uacceptable præstation. 

 

 

 
 
 
 
 
 


